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 شماره 
1427 روزنامه صبح ایران

نگرهغیر محرمانه
قتل یکی از سرطایفه های بلوچ زاهدان

دادستان مرکز استان سیستان و بلوچستان گفت: 
»امان ا... شاهوزهی« از سرطایفه های بلوچ شهرستان 
زاهدان به قتل رسید. مهدی شمس آبادی اظهار 
داشت: »امان ا... شاهوزهی« از سرطایفه های بلوچ 
شهرستان زاهدان عصر پریروز توسط افراد مسلح به 
قتل رسیده است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه این 
حادثه در خیابان »بعثت« زاهدان رخ داده، گفت: 
شناسایی عاملان و جزئیات این حادثه تلخ با جدیت 

در دستور کار پلیس آگاهی قرار دارد. 

 بخشنامه جدید طالبان
اداره امر به معروف و نهی از منکر طالبان در قندهار، 
به دستور وزارت امر به معروف طالبان، طی یک نامه 
رسمی به ادارات دولتی اعلام کرده است که کارکنان 
مرد باید از این پس عمامه بر سر بگذارند و ریش بلند 
داشته باشند. در این نامه، کسانی که از این امر سرپیچی 

کنند، به مجازات و احضار به دادگاه تهدید شده اند.« 

دروغ است
سرگئی آکسیونوف، رهبر شبه جزیره کریمه اعلام 
کرد: خبر منتشره توسط شورای امنیت ملی و دفاع 
اوکراین مبنی بر کشته شدن تعدادی از مستشاران ایرانی 
در این منطقه روسیه، جعلی است. سرگئی آکسیونوف 
گفت: فوق العاده مزخرف است. به سختی می توان گفت 
که این چیست: تاثیر مشروب خواری، مواد مخدر، 
اسکیزوفرنی یا حماقت معمولی که مخاطبان غربی را 
هدف گرفته که با خوشحالی به هر قصه و افسانه ای از 
رژیم کی یف گوش می دهند. هر چه صندلی که این رژیم 
روی آن می نشیند بیشتر تکان بخورد، این داستان ها 

فوق العاده تر و با خیال پردازی بیشتری خواهند بود.  

وریا غفوری بازداشت شد 
مدافع -  هافبک تیم فوتبال فولاد خوزستان بازداشت 
شد. وریا غفوری مدافع -  هافبک تیم فوتبال فولاد 
خوزستان به دلیل آنچه تخریب و توهین به تیم ملی و 

تبلیغ علیه نظام عنوان شده، بازداشت شده است. 

مسمومیت برخی از دانشجویان 
برخی از دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان به 
دلیل مسمومیت راهی بیمارستان شدند. بنابر اعلام 
روابط عمومی دانشگاه صنعتی اصفهان، از صبح 
چهارشنبه دوم آذر ماه تعداد ی از دانشجویان با علایم 
تب، تهوع و اسهال به بهداری این دانشگاه مراجعه 
کردند. با افزایش تعداد دانشجویان با علائم مشکلات 
گوارشی، داروی مورد نیاز بیماران از مراکز درمانی 
استان تهیه و حدود ۶۸ نفر از آنان برای درمان به 
بیمارستان های شهید اشرفی اصفهانی و ۹ دی منتقل 
شدند، که ۶۵ نفر از دانشجویان سرپایی درمان و سه 

نفر دیگر تحت درمان قرار گرفتند. 

تی شرت خبرساز 
حضور یکی از هواداران ایران با پیراهنی با تصویر 
دراگان اسکوچیچ در جام جهانی مورد توجه قرار گرفته 
است. در جریان بازی ایران و انگلیس، یکی از هواداران 
تیم ملی کشورمان با پوشیدن تی شرتی که تصویر 
اسکوچیچ روی آن نقش بسته بود، پای این مربی را 
به جام جهانی باز کرد! در کنار عکس اسکوچیچ روی 
این تی شرت، کلمه »قدردانی« هم دیده می شود تا به 
این شکل زحمات سرمربی سابق تیم ملی که ایران را 
به جام جهانی ۲۰۲۲ رساند، نادیده گرفته نشود. این 
تصویر در بعضی از رسانه های کشور کرواسی بازتاب 

داشته و مورد توجه قرار گرفته است. 

 جزئیات کشف عملیات تروریستی
 در تهران

نیروی انتظامی طی روزهای اخیر خبر از کشف یک 
عملیات تروریستی پیش از وقوع در یکی از اماکن مذهبی 
شهرستان قدس استان تهران داد. یک زن به خودروی 
گشت نیروی انتظامی مراجعه و خبر از جابه جایی مواد 
منفجره در شهرستان قدس می دهد. نیروهای حافظ امنیت 
با حفظ ارتباط با این زن، متوجه می شوند که قرار است 
محموله انفجاری در بین نمازگزاران جاسازی و با ریموت 
منفجر شود. همچنین در این توطئه شوم مقرر شده بود 
که پس از انفجار و جمع شدن نیروهای امنیتی و انتظامی، 
یکی دیگر از تروریست ها که در موقعیت مناسب در خارج 
از محل انفجار کمین کرده، تعداد زیادی از حافظان امنیت 
را با گلوله به شهادت برساند. اما با امداد الهی این عملیات 
تروریستی کشف و از مخفیگاه تروریست ها ۲ قبضه سلاح 
کلت کمری، ۹۱ عدد فشنگ جنگی، ۳ قبضه صداخفه کن 
و ۷ کیلو مواد منفجره و ریموت کشف و توطئه شهادت 

تعداد زیادی از مردم و حافظان امنیت خنثی شد. 

 ماجرای یک شغل عجیب 
در جام جهانی قطر!

شغل انگشتی کسب و کار عجیبی است که این روزها 
در اطراف تمامی ورزشگاه ها و شهرهای قطر در آستانه 
برگزاری مسابقات جام جهانی رواج پیدا کرده است در 
اطراف تمامی ورزشگاه های برگزاری مسابقات جام جهانی 
قطر افرادی با در دست داشتن ابزار هایی خاص که ترکیبی 
از انگشت اشاره و فلش است، حضور دارند. به گزارش 
فرارو، این افراد که بخشی از آن ها نیز از کشور های مهمان 
هستند، وظیفه راهنمایی تماشاگران در حوالی ورزشگاه ها 
را بر عهده دارند. این افراد علاوه بر حوالی ورزشگاه ها در 
نواحی مختلف شهر نیز حضور دارند تا افراد را برای عبور 

و مرور و قوانین مختلف شهری راهنمایی کنند. 

 

اینفوگرافیک 
هزینه های عجیب زندگی در گرانترین کشورها   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

زاویه

پرورش فکری  کانون  مدیرعامل 
کودکان و نوجوانان با اعلام اینکه ۴۰ 
ناشر این حوزه برای همکاری با کانون 
انتخاب شده اند، گفت: کانون با درنظر 
گرفتن ممیزی فرهنگی خود، از این 
ناشران کتاب خریداری و کتابخانه های 
خود را با کتاب های این ناشران تجهیز 
خواهد کرد. حامد علامتی با تاکید 
بر اهمیت تولیدات حوزه کودکان و 
پرورش فکری  برای کانون  نوجوان 
به ایرنا گفت: در سی امین دوره هفته 
کتاب با ناشرانی که در حوزه کودک و 
نوجوان فعال هستند، همکاری کردیم. 
فراخوان زدیم تا تولیدهای خود را 
برای کانون بفرستند. در نهایت ۴۰ 
ناشر انتخاب شدند که کانون با درنظر 
گرفتن ممیزی فرهنگی خود، از این 
ناشران کتاب خریداری و کتابخانه های 
کانون را با کتاب های این ناشران تجهیز 
خواهد کرد. مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان درباره 
نحوه انتخاب ۴۰ ناشر از میان ناشران 
حوزه کودک و نوجوان بیان کرد: 
کارشناس های کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان فعالیت ناشران 

این حوزه را بررسی کردند. رویکرد ما 
این است که از همه گروه هایی که در 
حوزه کودک و نوجوان فعالیت می کنند 
بهره برداری کنیم. علاوه بر این کانون 
پرورش فکری شاخص هایی برای حوزه 
کودک در نظر دارد که آن شاخص ها 
باید رعایت شود. او درباره شاخص هایی 
که کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان برای همکاری با ناشران این 
حوزه در نظر دارد، چند نمونه بیان 

کرد و گفت: نخستین نکته این است 
که این ناشران حتما در حوزه کودک 
و نوجوان فعال باشند. از نکات بعدی 
می توان به توجه ناشر به روان شناسی 
کودکان و نوجوانان و لحاظ کردن آن 
در تولیدهایش اشاره کرد. همچنین باید 
هویت ایرانی و اسلامی در محصولات 
لحاظ شده باشد. علامتی در پاسخ 
به این سوال که چند درصد ناشران 
فعال در حوزه کودک و نوجوان دارای 

شرایط در نظر گرفته کانون پرورش 
فکری هستند، گفت: عموما ناشران 
تولید  کودک و نوجوان کتاب هایی 
می کنند که این ویژگی ها را دارند. در 
حوزه تخصصی هم نگاه مان این است 
که آینده سازان ما از این حوزه استفاده 
می کنیم،  بررسی هایی  طبیعتا  کنند. 
زیرا بدون بررسی نمی توان کتاب ها را 
تایید کرد. مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان درباره 
چرایی بررسی کتاب های حوزه کودک 
و نوجوان با اینکه این اقدامات توسط 
اداره توسعه و ترویج کتابخوانی انجام 
شده است، بیان کرد: کانون پرورش 
فکری دو فعالیت انجام می دهد. یکی 
از این فعالیت ها در حوزه کتابخانه های 
کانون است و بخش دیگر این است که 
حوزه های کتاب کودک و نوجوان را به 
مردم و خانواده ها معرفی می کند. برای 
انتخاب این کتاب ها شورای کتاب کانون 
آثار را بررسی می کند. حساسیت بالایی 
داریم زیرا خانواده ها به کانون اطمینان 
می کنند که این کتاب را می توانند برای 
کودکان خود انتخاب کنند یا نه. او با 
اعلام اینکه در ماه های اخیر ۶۰ برنامه 
این موسسه به روز شده است، توضیح 
داد: اجرای برنامه های به روز شده در 

طول سال ادامه خواهدداشت. 

بدون بررسی نمی توان کتاب ها را تایید کرد

عبدالعلی دستغیب: 
 نقد شعرمان ضعیف است

عبدالعلی دستغیب با ارائه گزارشی از کتاب های 
جدیدش، گفت: نقد شعر در ادبیات ما ضعیف است 
و سعی کرده ام با نوشتن کتاب »نقد شعر«، جای 
خالی این موضوع را پرُ کنم. این نویسنده و منتقد 
ادبی درباره فعالیت این روزهایش به ایسنا گفت: 
سنم بالاست و فعالیت چندانی ندارم. سه چهارم قرنیه 
چشمم از بین رفته است و کُند مطالعه می کنم اما با 
وجود این، در جریان انتشار کتاب ها و مجلات جدید 
هستم و آن ها را مطالعه می کنم. دستغیب با بیان 
اینکه در سال های اخیر کتاب هایی از او منتشر و یا 
بازنشر شده اند، ادامه داد: سال پیش، کتاب دوجلدی 
»حافظ شناخت« را که در سال ۱۳۶۸ چاپ شده بود 
با همراهی حسن اربابی دوباره تجدید چاپ کردم. 
دو سال پیش )۱۳۹۹( هم کتاب »هفت شهر شعر« 
مصاحبه ای با صمد مهماندوست و درباره شاعرانگی 
ایرانیان و شعر معاصر ایران را در دو جلد، چاپ کردم. 
کتاب های دیگری دارم با عنوان »منطق گفت وگو 
میخائیل باختن« و »فلسفه تاریخ« هگل که احتمالا 
تا ماه آینده منتشر خواهند شد. »خوانش انتقادی؛ 
تفسیر و تأویل آثار ژیل دلوُز« که حدود دوسه ما 
پیش منتشر شده نیز دیگر کتاب من است. دستغیب 
در ادامه بیان کرد: کتاب دیگرم نیز که پنج سال بر 
روی آن وقت صرف کرده ام درباره مولانا و شمس 
تبریزی است و عنوانش را »اختران خورشید و ماه« 
)شمس تبریزی، خورشید و مولوی، ماه( انتخاب 
کرده ام. در ضمن در روزنامه همشهری و روزنامه 
عصر مردم شیراز و روزنامه خبر شیراز مقالاتی چاپ 
می کنم. می توانم بگویم به خط آخر رسیده ام و در 
حدود ۷۰ جلد کتاب در زمینه های ادبی و فلسفی 
منتشر کرده ام.  این منتقد ادبی با اشاره به این که در 
سال های اخیر بیشتر به فلسفه و رمان توجه داشته 
است، اظهار کرد: کتابی با عنوان »کتاب شعر« در 
حوزه هنری منتشر کردم که بعد از انتشار آن، کتاب 
»نقد شعر« را نوشتم و در آن ۵۰ نفر از شاعران 
امروز-  دهه ۸۰ و ۹۰ را نقد کرده ام. این کتاب در 
دست چاپ قرار دارد و احتمالا تا پایان سال منتشر 
خواهد شد. او در ادامه توضیح داد: نقد شعر در ادبیات 
ما ضعیف است. در دوره جدید، چند نفری در زمینه 
نقد شعر فعالیت کردند از جمله رضا براهنی و محمد 
حقوقی. البته هر دو زحماتی کشیدند و کتاب های 
نقد شعری چون »طلا در مس« در زمینه شعر منتشر 
شد. منتهی رضا براهنی چون ادبیات فارسی را بلد 
نبود، مطالبی که محققان انگلیسی چاپ کرده بودند، 
به اسم خود منتشر می کرد. حقوقی در زمینه نقد 
شعر بهتر بود اما او هم درباره محتوا بحث نمی کرد و 
نگاه فرمالیستی داشت اما من سعی کردم جای خالی 
نقد را در شعر معاصرمان پرُ کنم. عبدالعلی دستغیب 
در پایان گفت: »کتاب شعر« یک کتاب کوچکی است 
و سعی کردم با توجه به آرای هنرشناسان خودمان، 
تعریف های دقیقی از شعر ارائه کنم و نشان دهم شعر 
چیست، فایده اش چیست و شعر چه ماهیتی دارد. 
کتاب نقد شعر، کتاب مفصلی است و حدود ۵۰۰ 

صفحه می شود.  

خبر آخر
مدیرکل میراث  فرهنگی  سمنان:  

اوقاف کاروانسراها را رها کرده است
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی استان سمنان گفت: بسیاری از بناها، مانند 
کاروانسراهای سمنان که در اختیار اوقاف است، به 
حال خود رها شده اند. میراث فرهنگی هر سال این 
بناها را با توجه به بودجه ای که دارد، مرمت می کند، 
اما کافی نیست. به دنبال اظهارات رئیس جمهور درباره 
اهمیت و حساسیت تعیین حریم آثار تاریخی با تاکید 
بر این که اختلالی در کسب وکار و معاش مردم ایجاد 
نکند، امیر کرم زاده ـ مدیرکل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان سمنان ـ درباره 
وضعیت تعیین حریم و عرصه آثار تاریخی این استان 
به ایسنا گفت: از حدود ۸۹۰ اثر که جزو میراث 
ملموس و ناملموس استان سمنان هستند، بیش از 
۶۰۰ اثر حریم و عرصه مصوب دارند. در حال حاضر 
اثری در سمنان نداریم که نیازمند تعیین فوری حریم 
باشد. تعیین اضطراری و فوری زمانی ضروری است 
که حریم یک اثر تاریخی دچار مشکلات شود و 
خطری برای آن اثر داشته باشد.  او مالکان خصوصی 
را از جمله چالش های حریم  آثار تاریخی برشمرد 
و افزود: در حریم بسیاری از آثار تاریخی، املاک و 
اراضی شخصی وجود دارد که لازم است تملک شود، 
در بعضی مواقع آن حریم آزاد می شود،  اما مسأله 
مهم در تعیین حریم این است که اگر در گذشته 
ساخت وسازی در مجاورت یک اثر تاریخی که حریم 
مصوب ندارد، انجام شده باشد، نمی توان آن سازه را از 
بین برد، اما پس از تعیین و تصویب حریم، دیگر برای 
ساخت و ساز مجوز داده نمی شود. پس نباید از میراث  
فرهنگی گله  داشته باشند که چرا پس از تصویب 
حریم، برای ساخت و ساز بیشتر مجوز صادر نمی کند. 
کرم زاده در ادامه تاکید کرد: تعیین حریم یک امر 
فنی و تخصصی است و باید در کمیته فنی بررسی 
شود و نظر شخصی مطرح نیست که اشتباهی در آن 
صورت گیرد. اگر هم حریمی به اصلاح و بازنگری نیاز 
داشته باشد باید دوباره در این کمیته بررسی شود. او 
اضافه کرد: گاهی اوقات به دلیل انجام نشدن کاوش 
و مطالعه، برخی حریم ها را بزرگ در نظر گرفته اند، 
شاید در استان سمنان هم چنین مواردی وجود 

داشته باشد، اما نمی توان موردی از آن ها نام برد. 

عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند  بازهم آلودگی هوا و سه روز خانه نشینی

آلودگی هوای تهران وارد سومین روز شد. روز گذشته هم آلودگی ادامه داشت، متاسفانه هر روز که می گذرد با این هوای غمگین ، چهره شهرمان نا زیبا 
می شود، هرچند پیروزی تیم ما مقابل ولزکمی از غم ها را زودود، ای کاش ابر و باد و مه و خورشید و فلک به علاوه کمی وزش باد دلشان به حال شهرمان بسوزد 

و غبارها را ببرند و باران رحمت الهی بر سرزمین تشنه ما ببارد به امید روزهای بارانی


